40  basic55 | Каталог 2012/2013
Детали – это то, что придаёт ноту индивидуальности жи-
лому пространству. Мебель, напольные покрытия, аксес-
суары и цвета, а также подходящее оформление стен
играют в этом наиболее важную роль. Выразительная се-
рия настенных выключателей basic55 предлагает исчер-
пывающую цветовую концепцию для оформления жилых
помещений. Эта концепция основана на современных

ный и стойкий к излому, стойкий к УФ-
излучению, устойчивый против атмосфер-
ных воздействий, без содержания ПВХ и
галогенов.
Содержание
basic55
01
basic55
42  basic55 | Каталог 2012/2013
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Выключатель с клавишей
1-полюсный выключатель
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 10 AX
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2006/1 UC-92-507 1012-0-2146 10/100
93 шампань 2006/1 UC-93-507 1012-0-2164 10/100
94 альпийский
белый 2006/1 UC-94-507 1012-0-2139 10/100
95 château-черный 2006/1 UC-95-507 1012-0-2174 10
96 chalet-белый 2006/1 UC-96-507 1012-0-2184 10/100
Выключатель с клавишей
1-полюсный выключатель
с лампой подсветки
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 10 AX
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2006/1 UCGL-92-507 1012-0-2156 10/100
93 шампань 2006/1 UCGL-93-507 1012-0-2165 10
94 альпийский
белый 2006/1 UCGL-94-507 1012-0-2153 10/100
95 château-черный 2006/1 UCGL-95-507 1012-0-2175 10
96 chalet-белый 2006/1 UCGL-96-507 1012-0-2185 10
Выключатель с клавишей
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 10 AX
МЭК/IEC 60669-1

93 шампань 2006/7 UC-93-507 1012-0-2172 10
94 альпийский
белый 2006/7 UC-94-507 1012-0-2145 10
95 château-черный 2006/7 UC-95-507 1012-0-2182 10
96 chalet-белый 2006/7 UC-96-507 1012-0-2192 10
1)	 Подсветка с помощью ламп 8350, 8352, 8353, 8337-1, 8345-1 и 8344-1 и светодиодов.
basic55
Каталог 2012/2013 | basic55  43
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Выключатель с клавишей
для 2-полюсных контрольных выключателей
с лампой подсветки
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 20 AX
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 1020/2 UCK-92-507 1020-0-0090 10
93 шампань 1020/2 UCK-93-507 1020-0-0091 10
94 альпийский
белый 1020/2 UCK-94-507 1020-0-0089 10
95 château-черный 1020/2 UCK-95-507 1020-0-0092 10
96 chalet-белый 1020/2 UCK-96-507 1020-0-0093 10
Выключатель с клавишей 1) 2)
переключатель с N-клеммой
с лампой подсветки
Номинальное напряжение: 250 В~

МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2026 UC-92-507 1413-0-1083 10/100
93 шампань 2026 UC-93-507 1413-0-1091 10/100
94 альпийский
белый 2026 UC-94-507 1413-0-1080 10/100
95 château-черный 2026 UC-95-507 1413-0-1095 10
96 chalet-белый 2026 UC-96-507 1413-0-1099 10
1)	 Подсветка с помощью ламп 8350, 8352, 8353, 8337-1, 8345-1 и 8344-1 и светодиодов.
Выключатель без фиксации с клавишей
с полем для надписи и символом звoнок
1 полюс
с N-клеммой
напряжение на вторичной обмотке: 250 В-
Номинальный ток: 10 A
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2026 UCN/KL-92-507 1413-0-1087 10/100
93 шампань 2026 UCN/KL-93-507 1413-0-1093 10
94 альпийский
белый 2026 UCN/KL-94-507 1413-0-1086 10/100
95 château-черный 2026 UCN/KL-95-507 1413-0-1097 10
96 chalet-белый 2026 UCN/KL-96-507 1413-0-1101 10
Выключатель без фиксации с клавишей и нейтраль-
ным символом 1)
1 полюс, нормально-открытый контакт
с N-клеммой
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 10 A
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2026 UCN-92-507 1413-0-1084 10/100
93 шампань 2026 UCN-93-507 1413-0-1092 10/100
94 альпийский
белый 2026 UCN-94-507 1413-0-1081 10
95 château-черный 2026 UCN-95-507 1413-0-1096 10
96 chalet-белый 2026 UCN-96-507 1413-0-1100 10
1)	 Подсветка с помощью ламп 8350, 8352, 8353, 8337-1, 8345-1 и 8344-1 и светодиодов.
Выключатель жалюзи с накладкой 1)
1 полюс, с фиксацией
с механической блокировкой клавиш

94 альпийский
белый 2026/4 UC-94-507 1413-0-1082 10
95 château-черный 2026/4 UC-95-507 1413-0-1098 10
96 chalet-белый 2026/4 UC-96-507 1413-0-1102 10
1)	 Быстрое переключение направления движения невозможно
basic55
44  basic55 | Каталог 2012/2013
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Выключатель жалюзи с накладкой 1) 2)
1P + N + E
с поворотной ручкой, с фиксацией, с промежуточными
положениями без фиксации
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 10 AX
МЭК/IEC 60669-1
92 слоновая кость 2713 UCDR-92-507 1101-0-0922 10
93 шампань 2713 UCDR-93-507 1101-0-0926 10
94 альпийский
белый 2713 UCDR-94-507 1101-0-0920 10
95 château-черный 2713 UCDR-95-507 1101-0-0928 10
96 chalet-белый 2713 UCDR-96-507 1101-0-0930 10
1)	 быстрое переключение направления движения невозможно
2)	 может применяться для управления приводами постоянного тока
Выключатель жалюзи без фиксации с накладкой 1) 2)
1P + N + E

для механизма 2025 U
подходит для карт размером 54 x 86 мм
паз для карты может подсвечиваться
92 слоновая кость 1792-92-507 1710-0-3865 10
93 шампань 1792-93-507 1710-0-3929 10
94 альпийский
белый 1792-94-507 1710-0-3864 10
95 château-черный 1792-95-507 1710-0-3933 10
96 chalet-белый 1792-96-507 1710-0-3937 10
1)	 Из-за размеров центральная плата может использоваться только без декоративной накладки.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20 EUC-92-507 2011-0-3857 10/100
93 шампань 2) 20 EUC-93-507 2011-0-6140 10/100
94 альпийский
белый 20 EUC-94-507 2011-0-3855 10/100
95 château-черный 20 EUC-95-507 2011-0-6142 10/100
96 chalet-белый 20 EUC-96-507 2011-0-6144 10/100
1)	 клеммы подключения соотв. VDE 0620 могут использоваться как распределительные
2)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитными шторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20 EUCKS-92-507 2013-0-5279 10/100
93 шампань 20 EUCKS-93-507 2013-0-5337 10
94 альпийский
белый 20 EUCKS-94-507 2013-0-5278 10/100
95 château-черный 20 EUCKS-95-507 2013-0-5338 10
96 chalet-белый 20 EUCKS-96-507 2013-0-5339 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
С маркировкой „DATA“
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20 EUC/DV-92-507 2011-0-3856 10
93 шампань 20 EUC/DV-93-507 2011-0-6141 10
94 альпийский
белый 20 EUC/DV-94-507 2011-0-3854 10
95 château-черный 20 EUC/DV-95-507 2011-0-6143 10
96 chalet-белый 20 EUC/DV-96-507 2011-0-6145 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Только с промежуточным кольцом 1746-..., применяется в рамках SI.
basic55
Каталог 2012/2013 | basic55  45
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Розетка SCHUKO® 1)
с крышкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с откидной крышкой (фиксируется в открытом по-
ложении)
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20 EUK-92-507 2018-0-0351 10/100
93 шампань 20 EUK-93-507 2018-0-1498 10
94 альпийский
белый 20 EUK-94-507 2018-0-0350 10/100
95 château-черный 20 EUK-95-507 2018-0-1499 10
96 chalet-белый 20 EUK-96-507 2018-0-1500 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с маркировкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
цветная маркировка центральной платы и цоколя
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 20 EUC-12-92-507 2011-0-6151 10
13 зеленый 20 EUC-13-92-507 2011-0-6152 10
14 оранжевый 20 EUC-14-92-507 2011-0-6153 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с крышкой
c рамкой, IP 44
Степень защиты IP44 обеспечивается только в том
случае, если объект устанавливается на ровной и голой
стене.
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20 EUCKD-92-507 2018-0-1504 10/100
93 шампань 20 EUCKD-93-507 2018-0-1501 10/100
94 альпийский
белый 20 EUCKD-94-507 2018-0-1505 10/100
95 château-черный 20 EUCKD-95-507 2018-0-1502 10/100
96 chalet-белый 20 EUCKD-96-507 2018-0-1503 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Двойная розетка SCHUKO® 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
для установки в одну монтажную коробку
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20-02 EUJ-92-507 2014-0-1463 10/80
93 шампань 20-02 EUJ-93-507 2014-0-1476 10
94 альпийский
белый 20-02 EUJ-94-507 2014-0-1462 10/80
95 château-черный 20-02 EUJ-95-507 2014-0-1477 10
96 chalet-белый 20-02 EUJ-96-507 2014-0-1478 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Двойная розетка SCHUKO® 1)
с защитными шторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
для установки в одну монтажную коробку
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
92 слоновая кость 20-02 EUJKS-92-507 2021-0-0379 10
93 шампань 20-02 EUJKS-93-507 2021-0-0380 10
94 альпийский
белый 20-02 EUJKS-94-507 2021-0-0378 10
95 château-черный 20-02 EUJKS-95-507 2021-0-0381 10
96 chalet-белый 20-02 EUJKS-96-507 2021-0-0382 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
С винтовыми клеммами.
2 P + E